

Orimattilan ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto Hämeen ELY-keskukselle ehdotuksesta Kanta- ja Päijät-Hämeen merkittäviksi tulvariskialueiksi

Ympäristövaliokunta 05.06.2024 § 54
136/00.04.02/2024

Valmistelu ja lisätiedot Ympäristönsuojelusihteri Kirsi Liukkonen-Hämäläinen, puh. 040 521 6733

Hämeen ELY-keskus on tarkistanut arvioinnit vesistöjen noususta aiheutuvista tulvariskeistä Kanta- ja Päijät-Hämeen alueella ja valmistellut ehdotuksen alueista, joilla tulvariski voi olla merkittävä. ELY-keskuksen ehdotusten perusteella maa- ja metsätalousministeriö nimeää merkittävät tulvariskialueet ja asettaa niille tulvaryhmit maakunnan liiton ehdotuksesta. Merkittävillä tulvariskialueille laaditaan tulvavaara- ja tulvariskikartat sekä vesistöalueittaisesta tai rannikon tulvariskialuetta koskevat suunnitelmat tulvariskien estämiseksi ja vähentämiseksi. Nyt nähtävillä oleva ehdotus koskee vesistötulvia.

Hämeessä merkittäväksi tulvariskialueeksi on nimetty Riihimäen kaupungin keskusta. Lisäksi Hämeessä tulvia esiintyy lähinnä Loimijoella, Porvoonjoen yläosassa ja Vanajaveden yläpuolisessa vesistössä mm. Puujoella. Rankkasateiden aiheuttamia tulvia kaupunkialueilla on esiintynyt Riihimäellä, Lahdessa ja Hämeenlinnassa.

Hämeen ELY-keskus ei kuitenkaan esitä muutoksia vuonna 2018 tehtyyn päätökseen, jossa ei nimetty merkittäviä tulvariskialueita Päijät-Hämeen maakunnan alueelle.

Hämeen ELY-keskus pyytää Orimattilan ympäristönsuojeluviranomaiselta lausuntoa tulvariskialue-ehdotuksista sekä tulvariskien hallintasuunnitelman ja ympäristöselostuksen valmistelun osallistumista, tiedottamista ja kuulemista koskevasta asiakirjasta (valtakunnallinen SOVA-asiakirja). Lausuntoa pyydetään 17.6.2024 mennessä.

Ehdotukset, SOVA-asiakirja sekä ehdotuksia koskevat tulvariskien alustavien arvioiden digitaaliset tausta-asiakirjat ovat saatavilla sähköisesti vesi.fi -palvelussa osoitteessa www.vesi.fi/trh sekä [Hämeen omilla tulvariskien aluesivuilla](#).

Kuulemisaineistoa voi hakea vesi.fi-sivuilta kohdasta ”alueelliset tulvariskisällöt” kunta-, maakunta-, vesistöaluehaulla. Kuulutukset ja ehdotukset ovat nähtävillä myös ELYkeskuksen verkkosivuilla osoitteessa www.ely-keskus.fi/kuulutukset/hame.

Ympäristönsuojelusihterin päätösehdotus:

Ympäristövaliokunta on tutustunut Hämeen ELY-keskuksen tulvariskialue-ehdotukseen. Orimattilan ympäristövaliokunta puoltaa

Hämeen ELY-keskuksen ehdotusta olla nimeämättä merkittäviä tulvariskialueita Päijät-Hämeen maakunnan alueelle.

Esittelijä Johtava rakennustarkastaja Timo Tarkkala

Päätösehdotus

Ympäristövaliokunta päättää antaa ympäristönsuojelusihteerin valmistelun mukaisen lausunnon Hämeen ELY-keskukselle.

Päätös Ympäristövaliokunta päätti yksimielisesti päätösehdotuksen mukaisesti.

Täytäntöönpano: pöytäkirjanote Hämeen ELY-keskukselle